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Jezusi dha mësim një shëmbëlltyrë (histori) për një burrë që e plagosën (e lënduan) 
kusarët. Dy njerëz e panë burrin e plagosur dhe kaluan pranë pa e ndihmuar. Pastaj, 
një Samaritan i mirë e pa burrin e plagosur dhe u kujdes për të. Ndiqe shtegun 

e secilit njeri deri te qyteti për të zbuluar se cili ndaloi për të dhënë ndihmë.

Lluka 10

 Cili tha Jezusi se është fqinji ynë?


